Zeitschrift: Mitteilungsblatt / Schweizerische Gesellschaft fir Familienforschung =
Bulletin d'information / Société suisse d'études généalogiques =
Bollettino d'informazione / Societa svizzera di studi genealogici

Herausgeber: Schweizerische Gesellschaft fur Familienforschung

Band: - (2009)
Heft: 89
Rubrik: Voranschlag = Budget 2009

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 07.03.2026

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

SGFF/SSEG No. 89

Voranschlag/Budget 2009

Aufwand

Mitteilungsblatt (3 Ausgaben)
Jahrbuch

Internetauftritt

Fachliteratur

Bibliothek / Buchbinder
Tagungen / Versammlungen
Porti/ Telefon

Buromatrial

Mobilien (PC)

Spesen

Ehrungen
Bank-/PC-Spesen
SGG-Beitrag

Beitrage an/Gesellschaften
Total Aufwand

Ertrag

Mitgliederbeitrage
Mitgliederbeitrage aus Vorjahr
Spenden

Mitglieder auf Lebenszeit
Schriftenverkaufsstelle
Verkaufe allgemein (CD)
Auskiinfte

Zinsertrag Banken/Post
Beitrag SAGW

Total Ertrag

Erfolg/Verlust

Seite 24

Budget 2009
Fr.
9000.00
11 .000.00
1 000.00
1 000.00
1 500.00
2 000.00
0.00

0.00

1 000.00
3 000.00
1.000.00
300.00
800.00
400.00
32 000.00

26 000.00
0.00
1.000.00
500.00
1'000.00

100.00
900.00
3000.00
32 500.00

+500.00

Rechnung 2008
Fr.

8 540.20
10 086.15
118.80
87.05
181.09

4 252.55
163.50
256.50
1199.00
1978.90
784.00
228.45
800.00
353.70

29 029.89

27 280.00
55.00
1110.00
510.75
729.90

-28.64
894.90

6 000.00
36 551.91

+7 522.02

www.sgffweb.ch



SGSI/USSF/SSG No. 89

Erlauterungen zur Bilanz und Erfolgsrechnung 2008

Ertrage gegeniiber Vorjahr

- Bei den Mitgliederbeitragen haben wir fur die zwei letzten Jahre Mahnun-
gen versandt. Mehreinnahmen von Fr. 1655.00. Der Beitrag der SAGW
wurde fiir 2007 und 2008 angefordert.
Mehreinnahmen von 2x Fr. 3000.00.

Ausgaben gegeniiber Vorjahr

- Die Mitteilungsblatter wurden mit weniger Umfang und kleineren Auflagen
gedruckt. Kosteneinsparungen Fr. 3538.45.

- Das Jahrbuch hatte ebenfalls weniger Umfang und Auflage.
Kosteneinsparung Fr. 2942.60.

- 75 Jahre-Jubildum in Rapperswil kostete Fr. 2938.85.

- Alle Ubrigen Posten weisen nur kleinere Abweichungen aus.

In der Erfolgsrechnung weisen wir einen Jahresgewinn von Fr. 7522.02 aus.
Unser Eigenkapital konnte um diesen Betrag erhoht werden.

www.sgffweb.ch Seite 25



	Voranschlag = Budget 2009

