

Zeitschrift:	Mitteilungsblatt / Schweizerische Gesellschaft für Familienforschung = Bulletin d'information / Société suisse d'études généalogiques = Bollettino d'informazione / Società svizzera di studi genealogici
Herausgeber:	Schweizerische Gesellschaft für Familienforschung
Band:	- (2009)
Heft:	89
Rubrik:	Voranschlag = Budget 2009

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 13.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Voranschlag/Budget 2009

Aufwand	Budget 2009	Rechnung 2008
	Fr.	Fr.
Mitteilungsblatt (3 Ausgaben)	9 000.00	8 540.20
Jahrbuch	11 000.00	10 086.15
Internetauftritt	1 000.00	118.80
Fachliteratur	1 000.00	87.05
Bibliothek / Buchbinder	1 500.00	181.09
Tagungen / Versammlungen	2 000.00	4 252.55
Porti/ Telefon	0.00	163.50
Büromaterial	0.00	256.50
Mobilien (PC)	1 000.00	1 199.00
Spesen	3 000.00	1 978.90
Ehrungen	1 000.00	784.00
Bank-/PC-Spesen	300.00	228.45
SGG-Beitrag	800.00	800.00
Beiträge an/Gesellschaften	400.00	353.70
Total Aufwand	32 000.00	29 029.89
Ertrag		
Mitgliederbeiträge	26 000.00	27 280.00
Mitgliederbeiträge aus Vorjahr	0.00	55.00
Spenden	1 000.00	1 110.00
Mitglieder auf Lebenszeit	500.00	510.75
Schriftenverkaufsstelle	1'000.00	729.90
Verkäufe allgemein (CD)	-	-
Auskünfte	100.00	-28.64
Zinsertrag Banken/Post	900.00	894.90
Beitrag SAGW	3'000.00	6 000.00
Total Ertrag	32 500.00	36 551.91
Erfolg/Verlust	+ 500.00	+ 7 522.02

Erläuterungen zur Bilanz und Erfolgsrechnung 2008

Erträge gegenüber Vorjahr

- Bei den Mitgliederbeiträgen haben wir für die zwei letzten Jahre Mahnungen versandt. Mehreinnahmen von Fr. 1655.00. Der Beitrag der SAGW wurde für 2007 und 2008 angefordert.
Mehreinnahmen von 2x Fr. 3000.00.

Ausgaben gegenüber Vorjahr

- Die Mitteilungsblätter wurden mit weniger Umfang und kleineren Auflagen gedruckt. Kosteneinsparungen Fr. 3538.45.
- Das Jahrbuch hatte ebenfalls weniger Umfang und Auflage.
Kosteneinsparung Fr. 2942.60.
- 75 Jahre-Jubiläum in Rapperswil kostete Fr. 2938.85.
- Alle übrigen Posten weisen nur kleinere Abweichungen aus.

In der Erfolgsrechnung weisen wir einen Jahresgewinn von Fr. 7522.02 aus.
Unser Eigenkapital konnte um diesen Betrag erhöht werden.